
BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 10 DEL 12 FEBBRAIO 2007

PARCO REGIONALE ROCCAMONFINA/FOCE GARIGLIANO – REGIONECAMPANIA - Ap-
provazione del Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi e per l’effettuazione di lavori in 
economia, ai  sensi dell’art. 125 del D. lgs. 163/06.

DECRETO PRESIDENZIALE N. 6 del 23/01/2007. 

GIORNO 19 – MESE GENNAIO – ANNO 2007 ALLE ORE 18.30 

Avv. Raffaele AVETA giusta Deliberazione di Giunta Regionale della Campania n. 165 del 
05.02.2005 e il responsabile Amm/vo Arch. Alfonso PIROZZI giusto Decreto Dirigenziale n. 305 del 
04.07.2006, assistiti dal sig. Enzo DI SARRO che svolge le mansioni di Segretario verbalizzante han-
no adottato il seguente decreto avente ad 

OGGETTO: Approvazione del regolamento per l’acquisizione di beni e servizi e per 
l’effettuazione di lavori in economia, ai sensi dell’art. 125 del D. lgs. 163/06. 

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal competente ufficio, nonché dell'espressa dichiarazione di re-

golarità della stessa resa dal Responsabile amministrativo 

PREMESSO 

 che con la L.R n. 33 del 01.09.1993 sono state individuate ed istituite in Campania le Aree Natu-

rali Protette, in conformità ai principi disposti dalla Legge n. 394 del 06.12.1991; 

 che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale della Campania n. 777 del 06.11.2002, 

veniva istituito l’Ente Parco Regionale “Roccamonfina – Foce Garigliano”; 

 che con Deliberazione di Giunta Regionale della Campania n. 165 del 15.02.2005 sono stati 

nominati i Presidenti dei Parchi e delle Riserve Regionali, tra cui il sottoscritto Avv. Raffaele Ave-

ta è stato nominato Presidente del Parco Regionale “Roccamonfina – Foce Garigliano”; 

 che con Decreto interassessorile dell'Assessore alle risorse umane e dell'Assessore alla tutela 

dell'ambiente della Regione Campania n° 426 del 29 giugno 2006 è stato nominato il Responsa-

bile amministrativo dell'Ente Parco; 

 che con D. lgs. 163/06 è stato approvato il Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE; 

CONSIDERATO 

 che l’Ente Parco è un’amministrazione aggiudicatrice di appalti pubblici di beni, servizi e lavori 

secondo la vigente normativa;

 che l’Ente Parco, valutata l’entità media delle procedure di affidamento ordinariamente poste in 

essere per far fronte ai propri compiti istituzionali, allo scopo di semplificare e velocizzare le re-

lative procedure, intende avvalersi della facoltà di adottare un regolamento per gli acquisti in 

economia, ai sensi dell’art. 125 del D. lgs. 163/06;



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 10 DEL 12 FEBBRAIO 2007

VISTI

 la L.R. 33/93; 

 il D. lgs. 163/06; 

 il Decreto interassessorile dell'Assessore alle risorse umane e dell'Assessore alla tutela del-

l'ambiente della Regione Campania n° 426 del 29 giugno 2006, con il quale è stato nominato il 

Responsabile amministrativo dell'Ente Parco;

DECRETA

Per quanto indicato in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e confermato, di: 

1. approvare il testo del regolamento per l’acquisizione di beni e servizi e per l’effettuazione di la-

vori in economia, redatto ai sensi dell’art. 125 del D. lgs. 163/06, che si allega al presente atto 

per formarne parte integrante e sostanziale; 

2. dichiarare il presente decreto immediatamente esecutivo; 

3. abrogare ogni precedente disposizione in materia; 

4. dare mandato all'Ufficio di segreteria per gli atti consequenziali e per la pubblicazione del pre-

sente decreto sul BURC e all’albo pretorio dell’Ente. 



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 10 DEL 12 FEBBRAIO 2007

DI CIO’ SI E’ REDATTO IL PRESENTE VERBALE CHE VIENE LETTO, APPROVATO E 
SOTTOSCRITTO

  IL RESPONSABILE AMM/VO       IL PRESIDENTE 
   - Arch. Alfonso PIROZZI -                                                       - Avv. Raffaele AVETA -

IL SEGRETARIO 
- Sig. Enzo DI SARRO - 

AFFISSIONE

SI DICHIARA CHE IL PRESENTE DECRETO E’ STATO AFFISSO ALL’ALBO PRETORIO 
DEL PARCO PRESSO LA SEDE DI SESSA AURUNCA       IL      
                        
  E VI RIMARRA’ PER 15 GIORNI CONSECUTIVI. 

li ,            
   IL SEGRETARIO

                                                                                       - Sig. Enzo DI SARRO - 

ESECUTIVITA’

IL PRESENTE DECRETO DIVENUTO ESECUTIVO IN DATA

        Essendo stato dichiarato immediatamente esecutivo (art. 134, comma 4 del T.U. n. 267/2000); 

        Essendo decorsi 10 giorni di pubblicazione (art. 134, comma 4 del T.U. n. 267/2000);

        Essendo rimasto affisso all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi (art. 134, comma 4 del T.U.        n. 
267/2000);

       IL SEGRETARIO
                                                                                        - Sig. Enzo DI SARRO - 

INVIO

IL PRESENTE DECRETO E’ STATO INVIATO IN DATA 

Alla Comunità del Parco 
Alla Giunta Regionale della Campania  

    IL SEGRETARIO
                                                                                          - Sig. Enzo DI SARRO - 


